

TYRKIA-NYTT



Nytt pensum i Tyrkisk skole

Skolene i Tyrkia har akkurat startet opp etter ferien, og i Tyrkias religiøs grunnede regjering, ønsker de å innføre «nye verdier» i skolen. Dette betyr blant annet at de har vedtatt nye læreplaner. Charles Darwins utviklingslære skal ikke lenger være en del av undervisningen i den sekulære Tyrkiske grunnskolen, men de skal få mer religionsundervisning der blant annet læren om Jihad blir inkludert i undervisningen.

Mange foreldre har reagert kraftig på denne forandringen. Tyrkia er på mange måter delt i to mellom de sekulære og de mer konservativt religiøse. De sekulære foreldrene er meget opprørte av denne forandringen, for de mener dette er en plan om å gjøre skolen mer religiøs og fjerne vitenskapelige fag og undervisningstimer. De mener det verste med dette er at elvene ikke vil lære å stille kritiske spørsmål, hverken til religion og mer generell kunnskap.

Mange konservative lærere er glade for at kapitlet om Darwin er tatt ut, og at kapitlet om menneskets opprinnelse mest sannsynlig vil bli flyttet til religionsundervisningen.

Når det gjelder undervisning om Jihad, har utdanningsministeriet sagt at de ønsker å «ta tilbake» begrepet og undervise i at Jihad er en kamp for islam, som ikke nødvendigvis er voldelig. Det kan være en kamp mot å synde, og en kamp for å elske sitt eget land. Erdogan har uttalt at det er viktig at det undervises i en rett form for Islam, men som vi vet er det mange retninger også innenfor islam. Myndighetene mener likevel det er bedre at de får undervisning om dette i skolen enn hjemme og andre steder. De ønsker å ha kontroll over den oppvoksende generasjonen. Det kritiske lærere og foreldre nå er redde for, er at det nå vil formes en generasjon barn som bli langt mer religiøse. Det er også byttet ut mange lærere, og de er bekymret for hvor dette bærer hen.





Fengslet pastor holde som gissel i Tyrkia

Tyrkias president Erdogan vil bytte den fengslede amerikanske pastoren Andrew Brunson mot Fetullah Gülen.

Andrew Brunson (48) har sittet i fengsel i Tyrkia siden oktober 2016, anklaget for å være en del av en terroristorganisasjon, det vil si tilhøre nettverket til Fetullah Gülen som beskyldes for å stå bak fjorårets mislykkede kuppforsøk. Stefanusalliansen appellerte for Brunson i februar i år.

[DU KAN FORTSATT SENDE APPELL FOR ANDREW BRUNSON](#)

For første gang har president Erdogan innrømmet at pastor Andre Brunson holdes som politisk gissel, melder [World Watch Monitor](#).

I en tale i presidentpalassaet 28. september kravde Erdogan åpent at USA utleverer Fetullah Gülen mot å få pastor Brunson hjem. Gülen har budd i USA sidan 1999. Erdogan har beskyldte Gülen for å stå bak det mislykkede kuppforsøket i Tyrkia i fjor. Erdogan viste til at USA sier: «Gi oss pastoren tilbake». Adressert til USA sa Erdogan: «Dere har en pastor (som hører oss til) også. Pastoren vi har (Brunson) er stilt for retten. Pastoren dere har (Gülen), er ikke stilt for retten – han bor i Pennsylvania. Gi ham til oss. Dere kan lett gi ham til oss. Dere kan sende han hjem straks. Så vil vi dømme ham vi har(Brunson) og gi ham til dere.»

Erdogangs gjentatte krav til både president Obama og president Trump om å få utlevert Gülen, har ikke ført frem. Tyrkia har slått brutalt og langvarig ned på fjorårets kupp. Erdogan beskylder Gülen folk for å ha infiltrert hæren ig stå bak kuppet for 15 måneder siden. Mer enn 50 000 «mistente» dommere, soldater, akademikere, journalister, menneskerettsaktivister og politifolk er arrestert, mange i måneder uten dom.

Pastor Brunson er altså en av disse som Erdogan beskylder for å tilhøre nettverket til Fetullah Gülen. Brunson er fengslet uten skriftlig tiltale, derfor er det ikke fremlagt noen bevis mot ham. Hans advokat nektes fortsatt tilgang til anklagene mot ham.

Brunson og hans kone har bodd og arbeidet i Tyrkia de siste 23 årene og vært pastorpar i en liten menighet i Izmir. Myndighetene skal angivelig basere anklagene mot ham på en hemmelig informant.

Andrew har hatt svært begrenset tilgang til advokat, og familien har kun fått besøke ham noen få ganger, selv om de egentlig har rett til ukentlige besøk. I begynnelsen satt han helt isolert.

«Sæle dei miskunnsame...»

Eit glimt frå eit husgruppemøte i Antalya.

av pastor Jens Thoresen

Me samlar oss i ein romsleg leilighet 12. etasje i ei høgblokk i Antalya. 15 personar frå 25 til 80, dei fleste over 40, kvar av dei med sin eigen unike historie, nesten alle tidlegare muslimar som har funne Jesus gjennom Antalya Evangelical Church. Det er god stemning i huset, og folk helsar kvarandre med smil og kyss på venstre og høgre kinn. Praten går livleg og låtten sit laust. Dei helsar venleg på oss utlendingar, og dei uttrykkjer glede når me også syner at me kan helsa på den orientalsk vis.

Midt i flokken sit ei høgrest, lyshåra kvinne. Ho ser slett ikkje tyrkisk ut, og er det ikkje heller. Birgitta kjem frå Mainz i Tyskland og jobbar som misjonær i Tyrkia. Det er ho som leier kvelden. Tema er Matteus 5,7: "Sæle dei miskunnsame, dei skal få miskunn." Misjonæren kastar ut spørsmål etter spørsmål, og praten går livleg. Her vil alle ha eit ord med i laget. Dei fortel om personlege opplevingar og erfaringar, og det bryt på djupt vatn når det blir snakk om å syna miskunn mot folk som oppfører seg fiendtleg. Då kjem det tårer. Det er ingen spøk å vera kristen i eit land som Tyrkia.



Bildet: To av medlemmene i Antalya Evangelical church

Pastor Ramazan Arkan er også med oss. Han let folk prata i veg. Men etter ei stund tek han ordet. Folk spissar øyro og lyttar, og når han er ferdig, er liksom alt på plass, og det er tid for neste spørsmål.

Den unge Alper Gürsu er tolk for oss nordbuarar. Han er flink. Alper er ein av leiarane i kyrkjelyden. Han er han snart ferdig med ein mastergrad i teologi ved eit amerikansk universitet i Wien, det meste nettbasert. Når han er ferdig med eksamen, blir han den andre protestantiske kristne i Tyrkia som får ein universitetsgrad i teologi. Han er ein varm, lattermild, utadvendt og gløgg fyr, og eg får ei kjensle av at han vil koma til å spela ei viktig rolle for Guds rikes framvekst i Tyrkia i åra som kjem.

Etter samtale og inderleg bøn til Gud for mange behov, er det mat, mykje mat. «Slik er det alltid her,» seier Birgitta. Bordfellesskapet er heilt sentralt i livet i kyrkja.

Eg sit og snakkar med Birgitta om mange ting. Etter det mislukka militærkuppet sommaren 2016, og den påfølgjande unntakstilstanden som ikkje vil ta slutt, har ho kjent på ei ny uvissa som har sige innover henne, eit mørker ho må kjempa mot for å halda på avstand. Det er tydeleg at tanken på framtida skremmer henne.

Men dette er ikkje eit fenomen som berre HO kjenner på. I samtalar med andre truande i Antalya fann me den same uroen. Kva skjer i morgon? Ingen veit sikkert. Dei må læra seg å leva i notida, og lat morgondagen sørge for seg sjølv, etter Jesu råd. «Å planleggja langt fram i tid, er heilt umogeleg,» seier pastor Ramazan.